[image: image1.png]

Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___08.09.2018_                                                                                      №_775__

г. Касимов
об утверждении системы мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении Правил готовности к отопительному периоду», руководствуясь Уставом Касимовского муниципального района Рязанской области администрация Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить систему мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области согласно приложению.

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области»

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по имуществу, земельным отношениям и сельскому хозяйству Ю.Н. Новикова.

Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район

Рязанской области                                                                                             В.Л. Лунин

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Касимовский муниципальный район

Рязанской области

от « 08 » 09.2018 г. № 775
Мониторинг состояния теплоснабжения на территории

муниципального образования

Касимовский муниципальный район

     Мониторинг включает систему сбора данных, хранения, обработки, анализа и выдачи информации для принятия решения.

       Анализ итогов отопительного периода 2011-2018 г.г. позволяют признать работу теплового хозяйства муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области в целом удовлетворительной. Благодаря постоянно проводимой работе по ремонту и реконструкции тепловых сетей, при подготовке к отопительным периодам, удалось значительно снизить количество аварийных ситуаций по муниципальному образованию.

  При подготовке к отопительному периоду 2011-2018 г.г. силами ООО «Подлипкисервис» (2011-2014 г.г.), МУП ЖКС «с.Подлипки» (2014-2018 г.г.) выполнен ремонт и реконструкция порядка 1,7 км тепловых сетей.

      Всего выполнено:

      2011 г. замена 0,2  км сетей.

      2012 г. замена 0,2  км сетей.

      2013 г. замена 0,2  км сетей.

      2014 г. замена 0,2 км сетей.

      2015 г. замена 0,2 км сетей.

      2016 г. замена 0,3 км сетей.

      2017 г. замена 0,2 км сетей.

      2018 г. замена 0,2 км сетей.

      Запланировано к выполнению:

      2019 г. замена 0,2 км сетей.

 Отдельное внимание стоит уделить ремонту котельного оборудования выполненного при подготовке к отопительным периодам 2011-2018 г.г.

     -ремонт 2-ух котлов;

     -замена технологического оборудования.

   В результате совокупности предпринятых мер за период 2011-2018 г.г. удалось значительно увеличить надежность функционирования котельной, уменьшить количество аварийных ситуаций на тепловых сетях, снизить тепловые потери и увеличить качество оказания услуг по теплоснабжению муниципального образования - Касимовский муниципальный район Рязанской области.